Paulo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 4º, I, da Lei 
Municipal nº 2.204, de 04/12/2017; 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento municipal de 2018, um crédito adicional suplementar na 

importância de R$ 74.200,00 (setenta e quatro mil e duzentos reais), para atender a 
seguinte programação:  

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
102 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 

135 020302 08.244.0009.2021 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 2.000,00

[...]

315 020503 12.306.0013.2034 3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 17.200,00 

TOTAL GERAL 74.200,00 

Art. 2º - O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do excesso de 

arrecadação da transferência de convênios do Estado do Programa de Merenda Escolar no 
valor de R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais) e da anulação parcial das seguintes 
dotações orçamentárias: 

FIC CLOC FUNC / PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
105 020302 08.243.0009.2016 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA -5.000,00 
132 020302 08.244.0009.2021 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO -2.000,00